
 

 1

 

II nntteeggrr oovvaannýý  pplláánn  rr oozzvvoojj ee  mměěssttaa  SSttrr aakkoonniiccee  ((II PPRRMM ))  
  

ČČAASSTTOO  KK LL AADDEENNÉÉ  DDOOTTAAZZYY  
v rámci aktivity 5.2b) IOP – REGENERACE BYTOVÝCH DO MŮ 

 
Soubor 2_stav k datu 1. 10. 2009 

  

OTÁZKA ODPOVĚĎ 
1) Patří přistavění nových lodžií v aktivitě 5.2b) – Regenerace bytových 
domů mezi způsobilé (uznatelné) výdaje? 

Ne. Také v případě předělávání lodžií na balkony a naopak nelze tyto výdaje 
považovat za uznatelné. Pouze v případě, že balkóny jsou v havarijním stavu, 
mohou být při přestavbě případně přestavěny na lodžie. Pokud by ovšem šlo o 
opravu/modernizaci stávajících balkonů nebo stávajících lodžií, lze tyto výdaje 
považovat za uznatelné. 

2) Je možné požádat o dotaci v 1. výzvě a realizovat projekt až v roce 2014? Ano. Dle vyjádření pracovníků Centra pro regionální rozvoj, je tento postup 
možný. 

3) Lze považovat za uznatelné náklady zateplení podhledů ve vestibulu? Je 
potřeba k tomuto projektu energetický průkaz? 

Tento náklad LZE považovat za uznatelný. Energetický průkaz musí být 
součástí projektové žádosti jako jedna z povinných příloh. 

4) Patří rekonstrukce TV antény (převod analogového signálu na digitální) 
mezi uznatelné výdaje? 

Ne. Tento výdaj mezi uznatelné nepatří. 

5) Jsou výdaje na výměnu elektroinstalace – výměnu kabelů ve společných 
prostorách domu a přívodů k jednotlivým elektroměrům způsobilé? 

Ano, tyto výdaje jsou způsobilé. 

6) Je rekonstrukce schodů vedoucích k vnějším dveřím způsobilým výdajem? Ano, rekonstrukce, modernizace nebo technické zhodnocení schodiště 
vedoucího k vnějším dveřím je způsobilým výdajem. 

7) Je v rámci IPRM způsobilým výdajem pořízení schodišťové sedačky pro Ano, dala by se zahrnout mezi způsobilé výdaje „rekonstrukce, modernizace, 



 

 2

osoby s omezenou pohyblivostí? Tato sedačka by byla umístěna na 
venkovním schodišti vedoucím k hlavnímu vchodu panelového domu. 

popř. technické zhodnocení, společných prostor – schodiště“. 

8) Musí být do projektu vždy uváděny i nezpůsobilé výdaje? Pokud lze splnit cíl projektu pouze se způsobilými výdaji, pak nezpůsobilé 
výdaje uváděny být nemusí.  

9) Je nutné dokládat projektovou dokumentaci k projektům na aktivity, ke 
kterým není povinnost ze stavebního zákona PD pořizovat (př. výměna 
oken)? 

Ano, je to jedna z povinných příloh. Např. i pro poptávkové řízení na výměnu 
oken je třeba mít alespoň minimální dokumentaci. 

10) Jak postupovat v případě, že projektová dokumentace již existuje a byla 
použita např. k zateplení štítů bytového domu, v současnosti by potencionální 
žadatel chtěl využít existující projektovou dokumentaci k žádosti o dotaci 
v rámci 5.2b) na zateplení zbývajících ploch? Je možné jednu PD použít 
k žádosti o dotaci z jiných dotačních zdrojů (př. zateplování – PANEL, 
rekonstrukce otopné soustavy IOP)? 

Projektová dokumentace u 5.2b) není způsobilým výdajem, není problém 
předložit již existující PD k žádosti. Pracovníci CRR budou kontrolovat pouze 
tu část, která se bude týkat aktivit projektu. Žadatel by měl pouze dát pozor, 
aby případně nedošlo k souběhu dotací. 
 

 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 3

DDaallššíí  ddoottaazzyy  aaddrr eessuujj ttee  nnaa  nníížžee  uuvveeddeennéé  kkoonnttaakkttyy::   
 
 
Ing. Věra Samková – zástupce manažera IPRM 
Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje 
Velké náměstí 2 
386 21  Strakonice 
tel.: 383 700 849 
e-mail: vera.samkova@mu-st.cz 
 
Bc. Denisa Barvířová 
Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje 
Velké náměstí 2 
386 21  Strakonice 
tel.: 383 700 802 
e-mail: denisa.barvirova@mu-st.cz 
 
Ing. Kateřina Široká 
Městský úřad Strakonice – odbor rozvoje 
Velké náměstí 2 
386 21 Strakonice 
tel.: 383 700 840 
e-mail: katerina.siroka@mu-st.cz  


